
อ ำเภอยำงตลำด จังหวัดกำฬสินธ์ุ

แผนพัฒนำท้องถ่ินเทศบำลต ำบลยำงตลำด

ปี พ.ศ.2566-2570
เพ่ิมเติม ฉบับท่ี 3



 

 

ประกาศเทศบาลตำบลยางตลาด 

เรื่อง การประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลยางตลาด พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 

เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3 

............................................................. 
 

ตามที่เทศบาลตำบลยางตลาด ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลยางตลาด พ.ศ. ๒๕๖6–๒๕70 
เพิ่มเติม ฉบับที่ 3  โดยระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไข เพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ซ่ึงได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตำบลยาง
ตลาด ประชาคมท้องถิ่น และได้รับอนุมัติจากนายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด ไปแล้วนั้น  

อาศัยอำนาจตามความแห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน จึงขอประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖6 – 
๒๕70 เพ่ิมเติม ฉบับที่ 3  เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาเทศบาลตำบลยางตลาด ต่อไป  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่   9  สิงหาคม พ.ศ. ๒๕66 

 

 

 

(นายชัยเวศ  เกษรรัตน์) 
นายกเทศมนตรีตำบลยางตลาด 

 



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
1.0 แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง 3                                                                

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / 
งานบริหารงานท่ัวไป/เกษตร

5-7

1.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป/งาน
วางแผนสถิติและวิชาการ

8                                                                

1.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / 
งานบริหารงานคลัง

10                                                              

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา 12                                                              
1.5 แผนงานการรักษาความสงบ
ภายใน

17                                                              

1.6 แผนงานสาธารณสุข 21                                                              
1.7 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 25                                                              

ข. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2. ยกระดับคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเท่ียว และส่งเสริมการค้า การลงทุน นวัตกรรมให้ได้มาตรฐานและแข่งขันได้

2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา/งานก่อสร้าง และเคหะชุมชน

26

หน้า

สารบัญ
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด อ าเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ยุทธศาสตร์



วิสัยทัศน์  ศูนย์กลางอาหาร ตลาด การค้า การท่องเท่ียว และสุขภาพดีมีความสุข
1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน

ท่ี ยุทธศาสตร์ แผนงาน หน่วยงานรับผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

1 ส่งเสริมการค้าขายเชิงท่องเท่ียว เศรษฐกิจ การเกษตร/สาธารณสุข ศึกษา/สาธารณสุข ยุทธศาสตร์
2 ส่งเสริมนักค้าขายรุ่นใหม่ New Generation เศรษฐกิจ การศึกษาฯ/สังคมสงเคราะห์ สวัสดิการสังคม ยุทธศาสตร์

3 ลดความเหล่ือมล ้าในการเข้าถึงตลาดสมัยใหม่ เศรษฐกิจ บริหารงานท่ัวไป/งบกลาง สวัสดิการสังคม/สาธาฯ/คลัง ยุทธศาสตร์

4 พัฒนาโครงสร้างพื นฐานให้สอดคล้องการกับ
สนับสนุนการท่องเท่ียว

บริการชุมชนและสังคม อุตสาหกรรมและการโยธา กองช่าง/ส้านักปลัด ยุทธศาสตร์

5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน บริการชุมชนและสังคม การศาสนาและวัฒนธรรม กองการศึกษาฯ ยุทธศาสตร์

6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม บริหารงานท่ัวไป การศึกษาฯ/สังคมสงเคราะห์ ส้านักปลัด/กองการศึกษาฯ ยุทธศาสตร์
7 การสาธารณสุขมีมาตรฐาน บริการชุมชนและสังคม สาธารณสุข กองสาธารณสุข ยุทธศาสตร์

แผนพัฒนาท้องถ่ินเทศบาลต้าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3
การน้าแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ

1



(แบบ ผ.01)

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ
โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท) โครงกำร (บำท)

ก. ยุทธศำสตร์จังหวัดท่ี 4. กำรพัฒนำทุนมนุษย์ ลดควำมเหล่ือมล  ำ สร้ำงสังคมท่ีมีควำมม่ันคงและสงบสุข
1.0 แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง 9         21,162,500    9         21,162,500     9         21,162,500    9         21,162,500     36       63,487,500      

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / 
งานบริหารงานท่ัวไป

12       1,361,000      12       1,361,000      12       1,361,000      12       1,361,000       48       5,444,000        

1.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป/งาน
วางแผนสถิติและวิชาการ

8         125,000         8         125,000         8         125,000         8         125,000         32       375,000           

1.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / 
งานบริหารงานคลัง

9         672,500         9         672,500         9         672,500         9         672,500         36       2,017,500        

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา 24       6,303,000      24       6,303,000      24       6,303,000      24       6,303,000       96       18,909,000      
1.5 แผนงานสาธารณสุข 18       2,433,240      18       2,433,240      18       2,433,240      18       2,433,240       72       7,299,720        
1.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน 16       1,441,000      16       1,441,000      16       1,441,000      16       1,441,000       64       4,323,000        

1.7 แผนงานการเกษตร 2         20,000          2         20,000           2         20,000          2         20,000           8         60,000            
1.8 แผนงานสังคมสงเคราะห์ 5 71,100          5 71,100           5 71,100          5 71,100           20       180,000           

ก. ยุทธศำสตร์จังหวัดท่ี 2. ยกระดับคุณภำพและรำยได้ด้ำนกำรท่องเท่ียว และส่งเสริมกำรค้ำ กำรลงทุน นวัตกรรมให้ได้มำตรฐำนและแข่งขันได้
2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการ
โยธา/งานก่อสร้าง และเคหะชุมชน

15       5,575,000      15       5,575,000      15       5,575,000      15       5,575,000       45 16,725,000      

รวมทั งสิ น 118     39,164,340   118     39,164,340    118     39,164,340   118     39,164,340    457     118,820,720    

บัญชีสรุปโครงกำรพัฒนำ
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด อ าเภอยางตลาด จังหวัดกาฬสินธ์ุ
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 รวม 5 ปี

ยุทธศำสตร์
ปี 2570

2



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.0 แผนงานงบกลาง / งานงบกลาง
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ค่าช้าระหนี เงินกู้ เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ  4,220,000   4,220,000   4,220,000    4,220,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

2 ค่าช้าระดอกเบี ย เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ        469,500        469,500        469,500          469,500 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

3 เบี ยยังชีพผู้สูงอายุ เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 11,714,000 11,714,000 11,714,000 11,714,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองสวัสดิการ

4 เบี ยยังชีพความพิการ เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 3,077,000 3,077,000 3,077,000 3,077,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองสวัสดิการ

5 เบี ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 120,000 120,000 120,000 120,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองสวัสดิการ

6 ค่าบ้ารุงสมาคมสันนิบาต
เทศบาลแห่งประเทศไทย

เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 57,000               57,000                57,000                57,000                 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

7 เงินสมทบกองทุน
สวัสดิการชุมชน

เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 30,000               30,000                30,000                30,000                 ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

3



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและท่ีมา 
ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

8 สมทบกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
ระดับพื นท่ี

เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 200,000             200,000              200,000              200,000               ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

9 เงินสมทบกองทุน
บ้าเหน็จบ้านาญ
ข้าราชการส่วนท้องถ่ิน 
(ก.บ.ท.)

เพ่ือด้าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปี งบประมาณ 1,275,000           1,275,000            1,275,000            1,275,000             ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้ประโยชน์
สุขจากการด้าเนิน
โครงการ

กองคลัง

4



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.1 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / งานบริหารงานท่ัวไป

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ค่าเช่ารถยนต์ประจ าต าแหน่ง

นายกเทศมนตรี
เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

289,000 289,000 289,000 289,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

2 ค่าต่อสัญญาการบ ารุงรักษาและซ่อมแซม
แก้ไขระบบ  อุปกรณ์คอมพิวเตอร์ส าหรับ
การบริการด้านงานทะเบียน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

86,000 86,000 86,000 86,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

3 โครงการจ้างเหมาบริการดูแลรักษาความ
สะอาดบริเวณภายในและภายนอกอาคาร
ส านักงาน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

300,000 300,000 300,000 300,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

4 โครงการจ้างเหมาบริการพนักงานขับ
รถยนต์ส่วนกลาง

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

156,000 156,000 156,000 156,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

5 ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

50,000 50,000 50,000 50,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

6 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

80,000 80,000 80,000 80,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

7 ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

50,000 50,000 50,000 50,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

เทศบาลต้าบลยางตลาด  อ้าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ
แผนพัฒนาเทศบาลต้าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

    รายละเอียดโครงการพัฒนา

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

5



เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

8 โครงการจัดกิจกรรมวันเทศบาล เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000 10,000 10,000 10,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

9 โครงการเทศบาลเคล่ือนท่ีเต็มท่ีเต็มใจ
ให้บริการ

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000 10,000 10,000 10,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

10 โครงการพัฒนาบุคลากรและการศึกษาดูงาน เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

300,000 300,000 300,000 300,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

11 โครงการพัฒนาศักยภาพเสริมสร้าง
คุณธรรมพนักงาน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

15,000 15,000 15,000 15,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

12 โครงการอบรมให้ความรู้ด้านระเบียบ
กฏหมายท้องถ่ิน ส าหรับผู้บริหาร สมาชิก
สภาเทศบาลและพนักงานเทศบาล 
ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

15,000 15,000 15,000 15,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

ส านักปลัด

6



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.1 แผนงานการเกษตร

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการขับเคล่ือนปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือด าเนินงานตาม

โครงการ
ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

15,000 15,001 15,002 15,003 ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากโครงการ

ส านักปลัด

2 โครงการปลูกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติฯ เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

5,000     5,001     5,002        5,003     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากโครงการ

ส านักปลัด

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต้าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต้าบลยางตลาด  อ้าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีมา 

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

7



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป/งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าส่ือเผยแพร่

ประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ
เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

35,000    35,000  35,000  35,000  งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

2 โครงการจัดท าเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ่าย(ELAAS)

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

18,000    18,000  18,000  18,000  งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

3 โครงการจัดท าประชาคมเพ่ือจัดท า
แผนพัฒนาท้องถ่ิน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000    10,000  10,000  10,000  งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

4 โครงการจัดท าแผนติดตามและประเมินผล 
แผนพัฒนาท้องถ่ิน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

5,000      5,000    5,000    5,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

5 โครงการจัดท ารายงานกิจการเทศบาล เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

34,000    34,000  34,000  34,000  งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

6 โครงการเปล่ียนแปลง เพ่ิมเติม ทบทวนหรือ
จัดท าแผนพัฒนาท้องถ่ิน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000    10,000  10,000  10,000  งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต้าบลยางตลาด  อ้าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

8



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.2 แผนงานบริหารงานท่ัวไป/งานวางแผนสถิติและวิชาการ

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

7 โครงการสนับสนุนแผนชุมชนฯ เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

5,000      5,000    5,000    5,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

8 โครงการอบรมโซเชียลมีเดียสู่เศรษฐกิจดิจิทัล เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

8,000      8,000    8,000    8,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจากการ
ด าเนินโครงการ

กองยุทธศาสตร์

9



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2. ยกระดับคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเท่ียว และส่งเสริมการค้า การลงทุน นวัตกรรมให้ได้มาตรฐานและแข่งขันได้
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.3 แผนงานบริหารงานท่ัวไป / งานบริหารงานคลัง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการท่ี

ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายว่าด้วยการ
จัดซ้ือจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

90,000 90,000 90,000 90,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

2 ค่าจัดท า พรบ.คุ้มครองผู้ประสบภัยจาก
รถยนต์เพ่ือจัดท า พรบ.รถยนต์และ
จักรยานยนต์

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

2,500 2,500 2,500 2,500 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

3 ค่าเช่า เคร่ืองถ่ายเอกสารแบบดิจิตอล เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

65,000 65,000 65,000 65,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

4 ค่าเช่าท่ีดินฯ เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

237,000 237,000 237,000 237,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

10



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

5 ค่าประกันอัคคีภัย เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

32,000 32,000 32,000 32,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

6 โครงการ จ้างเหมาบริการบุคคล
สนับสนุนงานการจัดท าบัญชีและงานพัสดุ

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

108,000 108,000 108,000 108,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

7 โครงการจ้างเหมาบริการบุคคลงาน
ส ารวจและปรับปรุงข้อมูลแผนท่ีภาษีฯ
และป้าย

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

108,000 108,000 108,000 108,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

8 โครงการฝึกอบรมพัฒนาระบบข้อมูล
แผนท่ีภาษี

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000 20,000 20,000 20,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

9 โครงการพัฒนาศักยภาพบริหารงานคลัง เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000 10,000 10,000 10,000 งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุขจาก
การด าเนินโครงการ

กองคลัง

11



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน /6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการจ้างเหมาบริการช่างศิลป์ 

และงานสันทนาการ
เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 96,000      96,000    96,000      96,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

2 โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยนัก
จัดการงานท่ัวไป

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 96,000      96,000    96,000      96,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

3 โครงการจ้างเหมาบริการโครงการ
ดูแลรักษาความสะอาดบริเวณศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 90,000      90,000    90,000      90,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

4 โครงการจ้างเหมาบริการ
บุคคลภายนอกเพ่ือปฏิบัติงาน
ธุรการศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 90,000      90,000    90,000      90,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต้าบลยางตลาด  อ้าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

12



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน /6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

5 โครงการจ้างเหมาบริการผู้ช่วยครู
ผู้ดูแลเด็กปฐมวัย

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 96,000      96,000    96,000      96,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

6 โครงการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 25,000      25,000    25,000      25,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

7 โครงการจัดนิทรรศการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 2,000        2,000      2,000        2,000       ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

8 โครงการป้องกันอุบัติเหตุอุบัติภัย
และส่งเสริมสุขภาพอนามัยในศูนย์
เด็กก่อนเกณฑ์

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 5,000        5,000      5,000        5,000       ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

9 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
สนับสนุนสถานศึกษา

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 464,000     464,000   464,000    464,000   ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

13



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน /6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

10 อุดหนุนส่วนราชการ(อาหาร
กลางวันนักเรียน)

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 4,524,000  ####### 4,524,000  4,524,000 ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

11 โครงการจัดการแข่งขันฟุตซอล
เยาวชนและประชาชน

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 20,000      20,000    20,000      20,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

12 โครงการจัดการแข่งขันฟุตบอล
เยาวชนและประชาชน

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 25,000      25,000    25,000      25,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

13 โครงการจัดการแข่งขันวอลเลย์บอล
เยาวชนและประชาชน

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 20,000      20,000    20,000      20,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

14 โครงการส่งเสริมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 35,000      35,000    35,000      35,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

14



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน /6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

15 โครงการส่งเสริมการออกก าลังกาย
ในชุมชน

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 25,000      25,000    25,000      25,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

16 โครงการ จัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 200,000     200,000   200,000    200,000   ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

17 โครงการ จัดงานประเพณีลอยกระทง เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 200,000     200,000   200,000    200,000   ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

18 โครงการ จัดงานประเพณีวัน
เข้าพรรษา

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 150,000     150,000   150,000    150,000   ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

19 โครงการ จัดงานวันข้ึนปีใหม่ เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 15,000      15,000    15,000      15,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

15



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 5 ส่งเสริมการสร้างมูลค่าให้กับภูมิปัญญาท้องถ่ิน /6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.4 แผนงานบริหารการศึกษา

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

20 โครงการ บุญมหาชาติ เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 15,000      15,000    15,000      15,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

21 โครงการ ประเพณีวันออกพรรษา เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 15,000      15,000    15,000      15,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

22 โครงการ วัดประชารัฐสร้างสุขฯ เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 10,000      10,000    10,000      10,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

23 โครงการ สัปดาห์ส่งเสริมประเพณี
สงกรานต์

เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 35,000      35,000    35,000      35,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

24 โครงการประเพณี บุญคูนลาน เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 50,000      50,000    50,000      50,000     ความพึงพอใจ
ของประชาชน
ท่ีมาใช้บริการฯ

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
การศึกษา

16



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1  ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย

พลเรือน
 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000     20,000     20,000    20,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

2  เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนของ อปท.ระดับ
อ าเภอ อ าเภอยางตลาด

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000     20,000     20,000    20,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

3  อุดหนุนส่วนราชการ(โครงการ
ช่วยเหลือผู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติดของ
ศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคมจังหวัด
กาฬสินธ์ุสาขายางตลาด)

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

40,000     40,000     40,000    40,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

4  โครงการจัดระเบียบจราจรทางเท้า 
และตลาดสด

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000     10,000     10,000    10,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต้าบลยางตลาด  อ้าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

17



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

5  โครงการจ้างเหมาบริการการรักษา
ความสงบเรียบร้อย

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

384,000   384,000    384,000   384,000    งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

6  โครงการลดอุบัติเหตุช่วงเทศกาลปี
ใหม่และเทศกาลสงกรานต์

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000     20,000     20,000    20,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

7  โครงการติดต้ังกล้องวงจรปิด จ านวน 8
 ตัว ชุมชนบ้านค้อ หมู่ท่ี 3 และชุมชน
ดงบ่อเหนือ หมู่ท่ี 10

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

460,000   460,000    460,000   460,000    งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

8  โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

288,000   288,000    288,000   288,000    งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

9  โครงการ บริการทางการแพทย์ฉุกเฉิน  เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

5,000       5,000       5,000      5,000        งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

18



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

10 โครงการ ฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000     20,000     20,000    20,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

11 โครงการ ฝึกทบทวนอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

25,000     25,000     25,000    25,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

12 โครงการจัดกิจกรรมวันอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000     10,000     10,000    10,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

13 โครงการช่วยเหลือประชาชนหลังเกิด
สาธารณภัยตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

30,000     30,000     30,000    30,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

14 โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิต
อาสาภัยพิบัติ

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000     10,000     10,000    10,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

19



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4. การพัฒนาทุนมนุษย์ ลดความเหล่ือมล ้า สร้างสังคมท่ีมีความม่ันคงและสงบสุข
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต้าบลยางตลาด ท่ี 6 พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.6 แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เป้าหมาย ตัวชี วัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

15 โครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญหา
เก่ียวกับยาเสพติด

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

15,000     15,000     15,000    15,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

16 โครงการจ้างเหมาบริการปฏิบัติงาน
ด้านธุรการฝ่ายป้องกันและรักษาความ
สงบ

 เพ่ือด าเนินงาน
ตามโครงการ

 ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

84,000     84,000     84,000    84,000      งบประมาณ  ประชาชนได้
ประโยชน์สุข
จากการด าเนิน
โครงการ

 งาน
ป้องกันฯ

20



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม / 4. ยกระดับคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้มีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 7 การสาธารณสุขมีมาตรฐาน

1.5 แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนขวัญเมือง
 หมู่ 2

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

2 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนโคกน้อย 
หมู่ 4

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

3 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนโคกใหญ่ 
หมู่ 4

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

4 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนดงบ่อใต้ 
หมู่ท่ี 19

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

21



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม / 4. ยกระดับคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้มีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 7 การสาธารณสุขมีมาตรฐาน

1.5 แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

5 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนดงบ่อ
เหนือ หมู่ท่ี 10

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

6 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนดอนปอ
แดง หมู่ท่ี 20

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

7 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนบ้ำนค้อ 
หมู่ 3

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

8 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนยำงตลำด
 หมู่ 1

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

22



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม / 4. ยกระดับคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้มีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 7 การสาธารณสุขมีมาตรฐาน

1.5 แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

9 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนยำงน้อย 
หมู่ 6

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

10 เงินอุดหนุนท่ัวไปส ำหรับ
ด ำเนินงำนตำมแนวทำง
โครงกำรพระรำชด ำริด้ำน
สำธำรณสุข ชุมชนอร่ำม
มงคล หมู่ท่ี 9

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

20,000         20,000    20,000    20,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

11 โครงกำรสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัย จำกโรคพิษสุนัขบ้ำ
ตำมปณิธำนศำสตรจำรย์ ดร.
สมเด็จพระเจ้ำลูกเธอเจ้ำฟ้ำ
จุฬำภรณ์ฯ

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

80,000         80,000    80,000    80,000    ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

12
โครงกำรส ำรวจข้อมูลจ ำนวน
สัตว์และข้ึนทะเบียนสัตว์

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

6,000           6,000     6,000     6,000     ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

13 โครงกำรควบคุม ป้องกัน
โรคติดต่อทุกชนิด

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

5,000           5,000     5,000     5,000     ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

23



ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 3 เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม / 4. ยกระดับคุณภาพชีวิตและสร้างสังคมให้มีความม่ันคงปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 7 การสาธารณสุขมีมาตรฐาน

1.5 แผนงานสาธารณสุข
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณและท่ีมา 

14 โครงกำรพัฒนำศักยภำพ 
แกนน ำด้ำนสุขภำพ

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

3,000           3,000     3,000     3,000     ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

15 โครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรดูแล
รักษำควำมสะอำดบริเวณ
อำคำรตลำดสด (พัฒนำ
ตลำดสู่เกณฑ์มำตรฐำน)

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

384,000 384,000 384,000 384,000 ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

16 โครงกำรจ้ำงเหมำบริกำร
บุคคลประจ ำรถดูดส่ิงปฏิกูล

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

222,000 222,000 222,000 222,000 ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

17 โครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรเพ่ิม
ประสิทธิภำพกำรท ำควำม
สะอำดสู่เมืองน่ำอยู่ (กวำด
ถนน)

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

684,000 684,000 684,000 684,000 ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

18 โครงกำรจ้ำงเหมำบริกำรเพ่ือ
เพ่ิมประสิทธิภำพกำรลด
ปริมำณขยะ (งำนเก็บขนขยะ)

เพ่ือด ำเนินงำนตำม
โครงกำร

ระยะ 1 ปี 
งบประมำณ

849,240 849,240 849,240 849,240 ควำมพึงพอใจ
ของประชำชน
ท่ีมำใช้บริกำรฯ

ประชำชนได้
ประโยชน์สุขจำก
กำรด ำเนินโครงกำร

กอง
สำธำรณสุข

24



(แบบ ผ.02)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2. ยกระดับคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเท่ียว และส่งเสริมการค้า การลงทุน นวัตกรรมให้ได้มาตรฐานและแข่งขันได้
ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 2.ส่งเสริมนักค้าขายรุ่นใหม่ New Generation / 6.พัฒนาคุณภาพชีวิต คุณภาพสังคม

1.7 แผนงานสังคมสงเคราะห์

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการ พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้พิการ เพ่ือด าเนินงานตาม

โครงการ
ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

20,000  20,000  20,000      20,000  ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
สวัสดิการฯ

2 โครงการ พัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

4,100    4,100    4,100        4,100    ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
สวัสดิการฯ

3 โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหาความ
รุนแรงต่อเด็กสตรีและบุคคลในครอบครัว
(จัดระเบียบสังคม)

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

10,000  10,000  10,000      10,000  ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
สวัสดิการฯ

4 โครงการพัฒนาสตรี และเสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

7,000    7,000    7,000        7,000    ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
สวัสดิการฯ

5 โครงการอบรมส่งเสริมอาชีพให้กับราษฎร
ในพ้ืนท่ี

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปี 
งบประมาณ

30,000  30,000  30,000      30,000  ความพึงพอใจ
ของประชาชน

ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กอง
สวัสดิการฯ

    รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

งบประมาณและท่ีมา 

25



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก
1 โครงการจ้างเหมาบริการเพ่ิมประสิทธิภาพ

งานไฟฟ้าถนน อาคาร และการซ่อมบ ารุง
เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 234,000        234,000    234,000    234,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

2 โครงการจ้างเหมาบริการซ่อมบ ารุง
เคร่ืองจักรกลการเกษตรและสวนสาธารณะ

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 120,000        120,000    120,000    120,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

3 โครงการจ้างเหมาบริการปรับปรุงภูมิทัศน์
และบ ารุงดูแลรักษาเกาะกลางถนน

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ระยะ 1 ปีงบประมาณ 258,000        258,000    258,000    258,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

4 ก่อสร้างขยายผิวจราจร พร้อมฝาบ่อราง 
คสล. ถนนไชยเจริญ ชุมชนบ้านค้อ หมู่ท่ี 3

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

790,000        790,000    790,000    790,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

5 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนน
ดอนปู่ตา   ชุมชนดงบ่อใต้  หมู่ท่ี 19

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

250,000        250,000    250,000    250,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ถนนเพ่ือ
การเกษตร   ชุมชนบ้านค้อ หมู่ท่ี 3

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

240,000        240,000    240,000    240,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

    รายละเอียดโครงการพัฒนา

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 2. ยกระดับคุณภาพและรายได้ด้านการท่องเท่ียว และส่งเสริมการค้า การลงทุน นวัตกรรมให้ได้มาตรฐานและแข่งขันได้

งบประมาณและท่ีมา 

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาของเทศบาลต าบลยางตลาด ท่ี 4   พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานให้สอดคล้องกับการสนับสนุนการท่องเท่ียว
2.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง และเคหะชุมชน

แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3
เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

26



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณและท่ีมา 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

7 ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก แยกถนน
สุขาภิบาล 7 จ านวน 2 สาย ชุมชนดอนปอ
แดง หมู่ท่ี 20

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

297,000        297,000    297,000    297,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

8 ก่อสร้างท่อระบายน  า คสล. บ่อพัก คสล. 
ฝา คสล. พร้อมขยายผิวจราจร ข้างถนน
เวียงเพ่ิม 2 ชุมชนโคกน้อย  หมู่ท่ี 4

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

450,000        450,000    450,000    450,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

9 ก่อสร้างท่อระบายน  า คสล. บ่อพัก คสล. 
พร้อมฝาปิด ข้างถนนสามัคคี 3 ชุมชนดง
บ่อเหนือ หมู่ท่ี 10

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

420,000        420,000    420,000    420,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

10 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนน
ประชาอุทิศ,ถนนบูรพา ชุมชนดงบ่อใต้ หมู่
ท่ี 19

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

496,000        496,000    496,000    496,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

11 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนน
ผดุงรักษ์  ชุมชนขวัญเมือง หมู่ท่ี 2

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

495,000        495,000    495,000    495,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

12 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนน
ผดุงรักษ์  ชุมชนโคกใหญ่ หมู่ท่ี 4

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

415,000        415,000    415,000    415,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

13 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต ถนน
สุขสวัสด์ิ ชุมชนโคกน้อย หมู่ท่ี 4

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

315,000        315,000    315,000    315,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

14 ก่อสร้างผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต 
พร้อมวางท่อระบายน  า คสล. บ่อพัก คสล. 
ถนนเวียงละมุน ชุมชนอร่ามมงคล หมู่ท่ี 9

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

495,000        495,000    495,000    495,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

27



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด หน่วยงาน
(ผลผลิตของโครงการ) 2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) รับผิดชอบ

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

งบประมาณและท่ีมา 
ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

15 โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ท่ีสาธารณะ
ประโยชน์โคกหนองไผ่ เฟส3

เพ่ือด าเนินงานตาม
โครงการ

ตามประมาณการและ
แบบแปลนของเทศบาล

300,000        300,000    300,000    300,000    งบประมาณ ประชาชนได้
ประโยชน์สุข

กองช่าง

28



หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1 ตู้เก็บวัสดุ ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

7,500 7,500 7,500 7,500 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

2 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

40,000 40,000 40,000 40,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

3 เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

4,100 4,100 4,100 4,100 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

4 เก้ำอ้ีท ำงำนนักบริหำรงำน ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

5,000 5,000 5,000 5,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

5 เคร่ืองขยำยเสียงเคล่ือนท่ี แบบลำกจูง ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

10,000 10,000 10,000 10,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

บัญชีครุภัณฑ์
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณ

ท่ี ครุภัณฑ์ภัณฑ์ เป้าหมาย(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

29



หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณ

ท่ี ครุภัณฑ์ภัณฑ์ เป้าหมาย(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

6 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

20,000 20,000 20,000 20,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

7 เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

4,100 4,100 4,100 4,100 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

8 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

20,000 20,000 20,000 20,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

9 เคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ
 LED สี

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

16,000 16,000 16,000 16,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

10 โครงกำรติดต้ังกล้องวงจรปิด จ ำนวน 8 
ตัว ชุมชนบ้ำนค้อ หมู่ท่ี 3 และชุมชนดง
บ่อเหนือ หมู่ท่ี 10

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

460,000       460,000  460,000  460,000  ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

11 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

20,000 20,000 20,000 20,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

30



หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ
งบประมาณ

ท่ี ครุภัณฑ์ภัณฑ์ เป้าหมาย(ผลผลิตของครุภัณฑ์)

12 เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส ำหรับ
งำนส ำนักงำน

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

20,000 20,000 20,000 20,000 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

13 เคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถัง
หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

ตามบัญชีมาตรฐานฯ หรือ ราคา
ท้องถ่ิน

4,100 4,100 4,100 4,100 ประสิทธิภาพในการ
บริหารจัดการเพ่ือ
ประโยชน์สุขของ
ประชาชน

เทศบาลต าบลยาง
ตลาด

31



หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

1

อุดหนุน โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติดตามแผนยุทธการฟ้าแดดสงยางระดม
กวาดล้างยาเสพติดจังหวัดกาฬสินธ์ุ

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000       40,000      40,000      40,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

2

เงินอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนของ อปท.ระดับอ าเภอ อ าเภอยาง
ตลาด

เงินอุดหนุนองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ิน

20,000       20,000      20,000      20,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

3

อุดหนุนส่วนราชการ(โครองการช่วยเหลือผู้เสพ/
ผู้ติดยาเสพติดของศูนย์ฟ้ืนฟูสภาพทางสังคม
จังหวัดกาฬสินธ์ุสาขายางตลาด)

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 40,000       40,000      40,000      40,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

4

อุดหนุนส่วนราชการ(อาหารกลางวันนักเรียน) เงินอุดหนุนส่วนราชการ 4,524,000   4,524,000  4,524,000  4,524,000   ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

5

โครงการป้องกันควบคุมการระบาดของโรค
ไข้เลือดออก

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

55,000       55,000      55,000      55,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

บัญชีเงินอุดหนุน
แผนพัฒนาเทศบาลต าบลยางตลาด (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570) ฉบับท่ี 3

เทศบาลต าบลยางตลาด  อ าเภอยางตลาด  จังหวัดกาฬสินธ์ุ

ท่ี รายการ เป้าหมาย
งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

32



หน่วยงาน
2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) หลัก

ท่ี รายการ เป้าหมาย
งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

6

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

25,000       25,000      25,000      25,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

7

โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน ของ
สมเด็จพระเทพฯ

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

120,000      120,000     120,000     120,000     ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

8

อุดหนุนการประปาส่วนภูมิภาคและการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาค เพ่ือการขยายเขตบริการในเขต
เทศบาล

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ 300,000      300,000     300,000     300,000     ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

9

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีนของสมเด็จ
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิรินธร ฯ

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

25,000       25,000      25,000      25,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

10

โครงการพัฒนระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและ
ชุมชน ของสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรม
สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา เจ้าฟ้ามหาจักรีสิ
รินธร ฯ

เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

120,000      120,000     120,000     120,000     ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

11

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์ เงินอุดหนุนองค์กร
ประชาชน

55,000       55,000      55,000      55,000       ประสิทธิภาพใน
การบริหารจัดการ
เพ่ือประโยชน์สุข
ของประชาชน

เทศบาลต าบล
ยางตลาด

33


